[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
ДВАДЦАТЬ  ВТОРОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 26.09.2013   №143
г. Нижние Серги

Об информации Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района по результатам проверки эффективности использования бюджетных средств, выделенных в 2012 году на питание муниципальному казённому дошкольному образовательному учреждению детский сад №10 города Нижние Серги
     Заслушав информацию и рассмотрев отчет Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района о результатах проверки эффективности использования бюджетных средств, выделенных в 2012 году на питание муниципальному казённому дошкольному образовательному учреждению детский сад №10 города Нижние Серги, Дума Нижнесергинского муниципального района

РЕШИЛА:
     1.Информацию Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района о результатах проверки эффективности использования бюджетных средств, выделенных в 2012 году на питание муниципальному казённому дошкольному образовательному учреждению детский сад №10 города Нижние Серги  принять к сведению.
2.Рекомендовать муниципальному казённому дошкольному образовательному учреждению детский сад №10 города Нижние Серги:
     - принять меры по устранению нарушений и недостатков, выявленных в ходе проверки;
     - привести в соответствие принятые нормативные правовые акты;

     - организацию питания осуществлять с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований;

     - исключить накопление продуктов питания выше среднедневной потребности;
     - проанализировать и разработать схему планирования необходимого объема продуктов для нужд потребления детского сада;

     - не допускать нарушений ведения бюджетного учёта, требований нормативно-правовых актов при оформлении документов;

     - усилить работу по эффективности  использования бюджетных средств;
     - обеспечить внутренний контроль;

     - рассмотреть вопрос о привлечении к ответственности должностных лиц,  допустивших выявленные нарушения в результате проверки Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района.

     3.Рекомендовать Управлению образования Нижнесергинского муниципального района:

     - организовать систему контроля в сфере организации питания, в том числе с привлечением общественности (родительских комитетов);

     - осуществлять постоянный ведомственный контроль за организацией питания, соблюдением норм питания и  использованием бюджетных средств, направленных из бюджета Нижнесергинского муниципального района на организацию питания в дошкольных учреждениях;

     - рассмотреть вопрос о привлечении к ответственности должностных лиц,  допустивших выявленные нарушения в результате проверки Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района.

     4.Направить настоящее решение в муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №10 города Нижние Серги,  Управление образования Нижнесергинского муниципального района для принятия мер по устранению нарушений, выявленных в ходе проверки.
5.Муниципальному казённому дошкольному образовательному учреждению детский сад №10 города Нижние Серги и Управлению образования Нижнесергинского муниципального района представить в Думу Нижнесергинского муниципального района информацию о выполнении настоящего решения в срок до 15 октября 2013 года.

6.Обнародовать данное решение путем размещения полного текста через сеть Интернет на официальном сайте Нижнесергинского муниципального района.
7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам (Савченко А.И.)
Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                    В. В. Еремеев